2. Obijcito

Obijcitur Secundo: Qui manet in statu peccati, exponit se periculo rursum peccandi, quia vnu peccatum trahit aliud, sicut ansa ansam: ergo ratione huius periculi peccat mortifer, qui non concipiit contritionem.

Respondeo: Illud periculum non est propin-

quum, sed remotum; unde non obligat sub pœna Quæsi pœ-  
nato mortifero ad sui visitationem. Quando autem cuo se ex-  
incipit esse propinquum, tunc potest recedere à ponat, qui manet in  
peccato, & petere auxilium: Nam auxilium ora-  
tionis semper suspetit homini fideli.

Obijcitur Tertiū: Qui libenter afficit famu-  
riæ in fama vel in fortunis, tenetur primo quoque 1. Obiectu  
tempore, dum commodè poterit, restituere sub  
peccato mortifero: Ergo similiter, qui Deum af-  
fecit iniuriæ per peccatum, tenetur ei honorem  
restituere.

Respondeo Primo: Is qui aliquid furta abstut-  
lit, non tenetur semper sub novo peccato mortife- An res in-  
ro primæ opportunitate restituere, sed solum sub iuste abla-  
pœna continuationis prioris peccati. Postquam entu-  
ta, statim res surrepta est, vel fama laesa, et si per medium an-  
ficiuntur, non restituere, non accedit aliqua malitia  
mortifera ex illâ dilatatione, nisi inde aliquid ex-  
trinsecum incommodum ipsi, cui restituere est sa-  
cienda, euenerit. Respondeo Secundo: Estis dis-  
parem rationem restitutionis, & contritionis: qui  
enim non restituit, censetur quodammodo con-  
tinuè lacerare, & continuare priorem actum: Nam  
qui laesus est, assiduè sentit incommode. Verum  
peccator non censetur continuare peccatum, vel  
assiduè Deum irritare, dum non conteritur; quia  
Deus non percipit recipiæ incommode ex pecca-  
to, neque ex eo quod homo non conteritur.

Dico Secundo: Præceptum contritionis non etiam obligat per se diebus festis sub novo peccato mortifero: Est communis D.D. Vide Medi-  
nam cod. de Pœnitent. Tract. 1. q. 6. qui contra-  
ligat diebus statim sententiam tribuit Scoto, Angelo, Gabrieli,  
& Antonino, quāvis Scotus aliud videatur vellet: novo mor-  
vide illum in 3. d. 27. sub finem.

Probatur Primo: Quia nullum est ius diuinum vel humanum, quo ad hoc obligemur. Ius enim diuinum, quod aliquam speciem huius præcepti habeat, non est aliud, quam illud Leuit. 16. v. 31. sabbatum requietionis est, affligitis animas vestras: Si-  
milia habet cap. 32. Sed hic nomine afflictionis animæ non intelligitur contritio, sed ieunium, quod præcipue in seculo expiationis seruabatur. Sed & hæc lex iam est abolita, quia ceremonialis. Ecclesia vero etiam non præcipit contritionem, quia non præcipit actus internos, saltem directè, sed ut sumnum quatenus necessarij sunt ad obsecundos actus externos sine peccato. Possumus autem colere diem festum sine actu interno contritionis.